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Zawiadomienie o sposobie załatwienia petycji

Minister Rodziny, Pracy i Polityki Społecznej, działając na podstawie art. 13 ustawy 

z dnia 11 lipca 2014 r. o petycjach (Dz. U. z 2018 r., poz. 870) zawiadamia, że Państwa 

petycja złożona w imieniu lubelskich przedsiębiorstw branży eventowej, przekazana z 

prośbą o przedłużenie możliwości wsparcia w ramach tarczy antykryzysowej dla 

przedsiębiorców działających w sferze kulturalnej, zajmujących się organizacją imprez 

kulturalnych, została rozpatrzona negatywnie.

Uzasadnienie

Państwa petycja, wpłynęła do Ministerstwa Rodziny, Pracy i Polityki Społecznej 

w dniu 6 lipca 2020 r. dotyczy przedłużenia możliwości wsparcia w ramach tarczy 

antykryzysowej dla przedsiębiorców działających w sferze kulturalnej, zajmujących się 

organizacją imprez kulturalnych

Istotnym jest bowiem, że Kompleksowy katalog działań wspierających 

przedsiębiorców mających na celu przeciwdziałanie negatywnym skutkom COVID-19 

zawarty został w pakiecie ustaw, tzw. Tarczy antykryzysowej.

Należą do niego m. in. rozwiązania wprowadzone na mocy ustawy z dnia 

17 września 2020 r. o zmianie ustawy o szczególnych rozwiązaniach związanych 

z zapobieganiem, przeciwdziałaniem i zwalczaniem COVID-19, innych chorób zakaźnych 

oraz wywołanych nimi sytuacji hyzysowych oraz niektórych innych ustaw (Dz.U. poz. 1639), 

tzw. tarcza antykryzysowa dla branży turystycznej, wprowadza instrumenty mające wzmocnić 

pierwotnie zakładaną pomoc dla przedstawicieli branży turystycznej i kulturalnej 

tj. organizatorów turystyki, agentów turystycznych, pilotów i przewodników, wystawiających 

przedstawienia artystyczne, działalnością rozrywkową i rekreacyjną, organizujących targi,
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wystawy i kongresy ze szczególnym uwzględnieniem tego, że często ich praca ma charakter 

sezonowy.

Zgodnie z nowelizacją o wypłatę świadczeń postojowych będą się mogli ubiegać 

prowadzący działalność sezonową piloci wycieczek i przewodnicy turystyczni, którzy 

zawiesili działalność po 31 sierpnia 2019 r. i wykonywali ją sezonowo nie dłużej 

niż 9 miesięcy w roku, a także agenci turystyczni.

Część branż, która do tej pory skorzystała z postojowego, będzie miała prawo 

do dodatkowego świadczenia postojowego, jeżeli przychód z tej działalności uzyskany 

w miesiącu kalendarzowym poprzedzającym miesiąc złożenia wniosku, był niższy 

co najmniej o 75% w stosunku do przychodu uzyskanego w tym samym miesiącu 

kalendarzowym w 2019 r. Należą do nich m.in działalność związana z wystawianiem 

przedstawień artystycznych, działalność rozrywkowa i rekreacyjna.

Dodatkowe świadczenie postojowe oraz koszty obsługi wypłaty tego świadczenia są 

finansowane z Funduszu Przeciwdziałania COVID-19.

Branża turystyczna, artystyczna i kulturalna będzie zwolniona z obowiązku opłacania 

składek na ubezpieczenia społeczne, ubezpieczenie zdrowotne, Fundusz Pracy, Fundusz 

Solidarnościowy, Fundusz Gwarantowanych Świadczeń Pracowniczych lub Fundusz 

Emerytur Pomostowych, należnych od 1 lipca do 30 września 2020 r. wykazanych 

w deklaracjach rozliczeniowych złożonych za ten okres, jeżeli był zgłoszony jako płatnik 

składek do dnia 30 czerwca 2020 r. i przychód z tej działalności w rozumieniu przepisów 

podatkowych uzyskany w pierwszym miesiącu kalendarzowym, za który składany jest 

wniosek o zwolnienie z opłacania tych składek był niższy co najmniej o 75% w stosunku do 

przychodu uzyskanego w tym samym miesiącu kalendarzowym w 2019 r.

Wniosek o zwolnienie z obowiązku opłacania należności z tytułu składek, należnych 

od dnia 1 lipca 2020 r. do dnia 30 września 2020 r. płatnik składek przekazuje do Zakładu 

Ubezpieczeń Społecznych nie później niż do dnia 30 listopada 2020 r.

Opłacone należności z tytułu składek, które zostały zwolnione z obowiązku opłacania, 

podlegają zwrotowi na zasadach określonych w art. 24 ustawy z dnia 13 października 1998 r. 

o systemie ubezpieczeń społecznych.

Należy jednocześnie podkreślić, że obecnie wdrożone w Polsce regulacje prawne, 

m.in. pakiet ustaw „tarczy antykryzysowej”, podlegają monitorowaniu. Wszelkie uwagi są na 

bieżąco wnikliwie analizowane (również na tle wystąpień posłów i senatorów, organizacji 

pracodawców, związków zawodowych oraz indywidualnych wystąpień), pod kątem potrzeb 

ewentualnych zmian, jak również w celu wprowadzenia kolejnych instrumentów w zakresie 

ochrony zdrowia, które pozwolą na dalszą skuteczną walkę z COVID-19.
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Należy jednak zwrócić uwagę, iż powyższe ustawy są zbiorem szczególnych 

przepisów epizodycznych, a ich obowiązywanie jest ograniczone czasowo sytuacją związaną 

z występowaniem pandemii COVID-19.

Pouczenie

Zgodnie z art. 13 ust. 2 ustawy o petycjach, sposób załatwienia petycji nie może być 

przedmiotem skargi.
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